

鏡

1. 工事名

工事名	上今井左岸築堤その3工事
工事地名	長野県中野市上今井地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	千曲川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384650006	1 4) 単価適用年月	2023年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年10月
5) 変更回数	4回	1 6) 前請負工事費	289,146,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	268,180,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	516日間 自 令和 5年11月 2日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 (4回変更) 至 令和 7年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	飯山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	千曲川	2 2) 処 分 費 等	39,770,860
		2 3) 公 告 日	令和 5年 9月20日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	上今井左岸築堤その3工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1 1		149,593,484 216,579,189		1	66,985,705	
河川土工		式	1 1		138,735,378 179,711,702		1	40,976,324	
掘削工		式	1 1		40,726,066 592,380		1	-40,133,686	
掘削 (粘性土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	11,000 0	219.3 219.3	2,412,300 0		-11,000	-2,412,300	単-1号
掘削 (砂質土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	11,000 0	219.3 219.3	2,412,300 0		-11,000	-2,412,300	単-2号
掘削 (礫質土)	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 10,000 m3以上50,000m3未満	m3	7,700 0	289.5 289.5	2,229,150 0		-7,700	-2,229,150	単-3号
掘削 (表土はぎ)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	0 2,700	0 219.4	0 592,380		2,700	592,380	単-4号
土砂等運搬 (粘性土)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	11,030 0	522.4 522.4	5,762,072 0		-11,030	-5,762,072	単-5号
土砂等運搬 (砂質土)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	11,030 0	714.8 714.8	7,884,244 0		-11,030	-7,884,244	単-6号
土砂等運搬 (礫質土)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	7,750 0	2,584 2,584	20,026,000 0		-7,750	-20,026,000	単-7号
掘削工(ICT)		式	1 1		14,296,016 90,495,680		1	76,199,664	
掘削(ICT) (粘性土)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	3,700 0	285.8 285.8	1,057,460 0		-3,700	-1,057,460	単-8号

設計内訳書

工事名	上今井左岸築堤その３工事 (４ 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(ICT) (砂質土)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	3,700 0	285.8 285.8	1,057,460 0	-3,700	-1,057,460	単-9号
掘削(ICT) (礫質土)		岩塊・玉石 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	2,600 0	369.8 369.8	961,480 0	-2,600	-961,480	単-10号
積込(ルース)(盛土材)			m3	0 37,600	0 316.8	0 11,911,680	37,600	11,911,680	単-11号
土砂等運搬 (粘性土)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,680 0	522.4 522.4	1,922,432 0	-3,680	-1,922,432	単-12号
土砂等運搬 (砂質土)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,680 0	714.8 714.8	2,630,464 0	-3,680	-2,630,464	単-13号
土砂等運搬 (礫質土)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,580 0	2,584 2,584	6,666,720 0	-2,580	-6,666,720	単-14号
土砂等運搬 (盛土材)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 37,600	0 2,090	0 78,584,000	37,600	78,584,000	単-15号
盛土工(ICT)			式	1 1		68,218,840 40,487,730	1	-27,731,110	
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	35,800 33,900	232.7 232.7	8,330,660 7,888,530	-1,900	-442,130	単-16号
土質改良			m3	39,740 0	1,507 1,507	59,888,180 0	-39,740	-59,888,180	単-17号
土質改良		バックホウ混合	m3	0 37,600	0 867	0 32,599,200	37,600	32,599,200	単-18号
法面整形工(ICT)			式	1 1		15,494,456 28,571,952	1	13,077,496	

設計内訳書

工事名	上今井左岸築堤その３工事 (４ 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め有り	m2	3,380	819.2	2,768,896	-3,380	-2,768,896	単-19号	
			0	819.2	0				
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し 川裏 ＋川表 (表土施工前)	m2	0	0	0	6,910	3,573,852	単-20号	
			6,910	517.2	3,573,852				
法面整形(盛土部) (ICT) (衣土)	法面締固め有り	m2	3,320	3,833	12,725,560	-3,320	-12,725,560	単-21号	
			0	3,833	0				
法面整形(盛土部) (ICT) (衣土)	法面締固め有り	m2	0	0	0	3,090	24,998,100	単-22号	
			3,090	8,090	24,998,100				
残土処理工		式	0		0	1	19,563,960		
			1		19,563,960				
土砂等運搬 (表土)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0	0	0	2,690	4,586,450	単-23号	
			2,690	1,705	4,586,450				
残土等処分 (表土)		m3	0	0	0	3,230	14,977,510	単-24号	
			3,230	4,637	14,977,510				
法覆護岸工		式	1		8,238,688	1	-2,333,138		
			1		5,905,550				
植生工		式	1		6,152,300	1	-246,750		
			1		5,905,550				
張芝	張芝	m2	3,740	1,645	6,152,300	-150	-246,750	単-25号	
			3,590	1,645	5,905,550				
防草・侵食防止工		式	1		2,086,388	-1	-2,086,388		
			0		0				
防草・侵食防止	固化系防止剤	m2	4,460	467.8	2,086,388	-4,460	-2,086,388	単-26号	
			0	467.8	0				

設計内訳書

工事名	上今井左岸築堤その３工事 (４ 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付帯道路工		式	1 1		1,094,218 1,094,660	1	442		
アスファルト舗装工		式	1 1		1,094,218 1,094,660	1	442		
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	1,220 0	896.9 896.9	1,094,218 0	-1,220	-1,094,218	単-27号	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	0 980	0 1,117	0 1,094,660	980	1,094,660	単-28号	
付帯道路施設工		式	0 1		0 189,000	1	189,000		
道路付属物工		式	0 1		0 189,000	1	189,000		
距離標		基	0 1	0 189,000	0 189,000	1	189,000	単-29号	
構造物撤去工		式	0 1		0 130,325	1	130,325		
構造物取壊し工		式	0 1		0 58,364	1	58,364		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0 6	0 8,179	0 49,074	6	49,074	単-30号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0 2	0 594.5	0 1,189	2	1,189	単-31号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	0 43	0 188.4	0 8,101	43	8,101	単-32号	

設計内訳書

工事名	上今井左岸築堤その３工事 (４回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物撤去工		式	0 1		0 23,000	1	23,000		
距離標撤去		基	0 1	0 23,000	0 23,000	1	23,000	単-33号	
既設井戸撤去工		式	0 1		0 11,193	1	11,193		
既設井戸撤去		式	0 1		0 11,193	1	11,193	内-1号	
運搬処理工		式	0 1		0 37,768	1	37,768		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0 6	0 1,543	0 9,258	6	9,258	単-34号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0 2	0 3,680	0 7,360	2	7,360	単-35号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0 6	0 2,350	0 14,100	6	14,100	単-36号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0 2	0 3,525	0 7,050	2	7,050	単-37号	
仮設工		式	1 1		1,525,200 29,547,952	1	28,022,752		
工事用道路工		式	1 1		1,525,200 26,180,317	1	24,655,117		
工事用道路盛土		式	0 1		0 20,861,810	1	20,861,810	内-2号	

設計内訳書

工事名	上今井左岸築堤その3工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	1,200 0	1,271 1,271	1,525,200 0	-1,200	-1,525,200	単-38号	
敷鉄板	22×1524×6096	式	0 1		0 5,318,507	1	5,318,507	内-3号	
防塵対策工		式	0 1		0 2,093,525	1	2,093,525		
散水		式	0 1		0 2,093,525	1	2,093,525	内-4号	
交通管理工		式	0 1		0 1,274,110	1	1,274,110		
交通誘導警備員		人日	0 103	0 12,370	0 1,274,110	103	1,274,110	単-39号	
直接工事費		式	1 1		149,593,484 216,579,189	1	66,985,705		
共通仮設費		式	1 1		17,650,377 36,840,327	1	19,189,950		
共通仮設費		式	1 1		5,082,889 23,160,734	1	18,077,845		
運搬費		式	1 1		2,488,424 4,604,064	1	2,115,640		
仮設材運搬費		t	210.1 0	11,844 11,844	2,488,424 0	-210.1	-2,488,424	単-40号	
仮設材運搬費		式	0 1		0 4,604,064	1	4,604,064	内-5号	

設計内訳書

工事名	上今井左岸築堤その3工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
準備費		式	0		0	1	12,163,101		
			1		12,163,101				
伐木除根		式	0		0	1	12,163,101	内-6号	
			1		12,163,101				
技術管理費		式	1		1,263,517	1	2,956,822		
			1		4,220,339				
六価クロム溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	6,770	6,770	0	0	単-41号	
			1	6,770	6,770				
保守管理(ICT)		式	1		193,844	-1	-193,844	内-7号	
			0		0				
保守管理(ICT)		式	0		0	1	296,666	内-8号	
			1		296,666				
システム初期費(ICT)		式	1		1,062,903	0	0	内-9号	
			1		1,062,903				
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0	1	2,734,000	内-10号	
			1		2,734,000				
諸経費動向調査		式	0		0	1	120,000	内-11号	
			1		120,000				
営繕費		式	0		0	1	498,000		
			1		498,000				
快適トイレ		式	0		0	1	360,000	内-12号	
			1		360,000				
敷鉄板整備料		式	0		0	1	138,000	内-13号	
			1		138,000				

設計内訳書

工事名	上今井左岸築堤その 3 工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,330,948				
			1		1,675,230	1	344,282		
共通仮設費（率計上）		式	1		12,567,488				
			1		13,679,593	1	1,112,105		
純工事費		式	1		167,243,861				
			1		253,419,516	1	86,175,655		
現場管理費		式	1		44,072,465				
			1		52,516,437	1	8,443,972		
工事原価		式	1		211,316,326				
			1		503,336,183	1	292,019,857		
一般管理費等		式	1		32,483,674				
			1		61,673,817	1	29,190,143		
工事価格		式	1		243,800,000				
			1		565,010,000	1	321,210,000		
消費税相当額		式	1		24,380,000				
			1		56,501,000	1	32,121,000		
工事費計		式	1		268,180,000				
			1		621,511,000	1	353,331,000		

設計内訳書

工事名	上今井左岸築堤その3工事（津野工区） （ 4 回変更）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	0 1		0 81,745,293	1	81,745,293		
河川土工		式	0 1		0 15,172,066	1	15,172,066		
掘削工		式	0 1		0 5,266,610	1	5,266,610		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	0 10,100	0 227.1	0 2,293,710	10,100	2,293,710	単-1号	
整地	敷均し(ルース)	m3	0 15,500	0 191.8	0 2,972,900	15,500	2,972,900	単-2号	
残土処理工		式	0 1		0 9,905,456	1	9,905,456		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0 10,120	0 978.8	0 9,905,456	10,120	9,905,456	単-3号	
法覆護岸工		式	0 1		0 6,386,400	1	6,386,400		
植生工		式	0 1		0 6,386,400	1	6,386,400		
張芝	張芝工 500m2以上	m2	0 3,600	0 1,774	0 6,386,400	3,600	6,386,400	単-4号	
付帯道路工		式	0 1		0 12,579,798	1	12,579,798		
舗装準備工		式	0 1		0 1,623,958	1	1,623,958		

設計内訳書

工事名	上今井左岸築堤その３工事（津野工区） （４回変更）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
不陸整正	補足材有り 粒度調整 碎石 M-25 29mm以上34mm未満	m2	0 5,110	0 317.8	0 1,623,958	5,110	1,623,958	単-5号	
アスファルト舗装工		式	0 1		0 10,955,840	1	10,955,840		
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0 5,110	0 2,144	0 10,955,840	5,110	10,955,840	単-6号	
構造物撤去工		式	0 1		0 799,656	1	799,656		
構造物取壊し工		式	0 1		0 330,000	1	330,000		
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	0 1,760	0 187.5	0 330,000	1,760	330,000	単-7号	
運搬処理工		式	0 1		0 469,656	1	469,656		
殻運搬	アスファルト殻	m3	0 88	0 1,812	0 159,456	88	159,456	単-8号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0 88	0 3,525	0 310,200	88	310,200	単-9号	
仮設工		式	0 1		0 46,807,373	1	46,807,373		
工事用道路工		式	0 1		0 40,855,465	1	40,855,465		
工事用道路工		式	0 1		0 10,482,281	1	10,482,281	内-1号	

設計内訳書

工事名	上今井左岸築堤その3工事（津野工区） （ 4 回変更）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷砂利			0		0			内-2号	
		式	1		9,025,767	1	9,025,767		
敷鉄板			0		0			内-3号	
		式	1		21,347,417	1	21,347,417		
仮水路工			0		0				
		式	1		2,421,500	1	2,421,500		
暗渠排水管			0	0	0			単-10号	
		m	50	17,800	890,000	50	890,000		
暗渠排水管			0	0	0			単-11号	
		m	75	20,420	1,531,500	75	1,531,500		
防塵対策工			0		0				
		式	1		1,262,608	1	1,262,608		
散水			0		0			内-4号	
		式	1		1,262,608	1	1,262,608		
交通管理工			0		0				
		式	1		2,267,800	1	2,267,800		
交通誘導警備員			0	0	0			単-12号	
		人日	170	13,340	2,267,800	170	2,267,800		
直接工事費			0		0				
		式	1		81,745,293	1	81,745,293		
共通仮設費			0		0				
		式	1		81,422,937	1	81,422,937		
共通仮設費			0		0				
		式	1		74,742,937	1	74,742,937		

設計内訳書

工事名	上今井左岸築堤その3工事（津野工区） （ 4 回変更）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	0 1		0 15,867,750	1	15,867,750		
仮設材運搬費		t	0 906	0 14,280	0 12,937,680	906	12,937,680	単-13号	
仮設材運搬費		t	0 390	0 7,140	0 2,784,600	390	2,784,600	単-14号	
仮設材運搬費		t	0 13	0 11,190	0 145,470	13	145,470	単-15号	
準備費		式	0 1		0 47,158,187	1	47,158,187		
伐木・除根		式	0 1		0 47,158,187	1	47,158,187	内-5号	
技術管理費		式	0 1		0 8,119,000	1	8,119,000		
土質等試験費		式	0 1		0 387,000	1	387,000	内-6号	
土質等試験費		式	0 1		0 4,242,000	1	4,242,000	内-7号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0 1		0 3,490,000	1	3,490,000	内-8号	
営繕費		式	0 1		0 2,760,000	1	2,760,000		
監督員詰所		式	0 1		0 2,200,000	1	2,200,000	内-9号	

設計内訳書

工事名	上今井左岸築堤その3工事（津野工区） （ 4 回変更）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
快適トイレ			0		0			内-10号	
		式	1		560,000	1	560,000		
現場環境改善費（率計上）			0		0				
		式	1		838,000	1	838,000		
共通仮設費（率計上）			0		0				
		式	1		6,680,000	1	6,680,000		
純工事費			0		0				
		式	1		163,168,230	1	163,168,230		
現場管理費			0		0				
		式	1		34,232,000	1	34,232,000		
工事原価			0		0				
		式	1		197,400,230	1	197,400,230		

一式当たり内訳書

既設井戸撤去
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
積込（ルーズ）	土砂 平均施工幅1m以上2m未満		0	0	0			
		m 3	2	296. 8	593	2	593	
コンクリート用骨材 砂	洗い 荒目		0	0	0			
		m 3	2	5, 300	10, 600	2	10, 600	
合 計					0		11, 193	
					11, 193			
変更積算金額					0		11, 193	円／式
					11, 193			

一式当たり内訳書

[長野県中野市上今井地先

]

工事用道路盛土

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し		0	0	0			
		m 3	5,400	228.9	1,236,060	5,400	1,236,060	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下		0	0	0			
		m 3	6,040	2,253	13,608,120	6,040	13,608,120	
攪拌混合	0t/100m3 排出ガス対策型(第2次基準値)		0	0	0			
		m 3	6,000	934.9	5,609,400	6,000	5,609,400	
掘削（ICT）	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0			
		m 3	6,000	341.6	2,049,600	6,000	2,049,600	
合 計					0			
					22,503,180		22,503,180	
変更積算金額					0			
					20,861,810		20,861,810	円／式

一式当たり内訳書

敷鉄板
第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<設置・撤去>								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			
		m 2	3,744	405. 1	1,516,694	3,744	1,516,694	
<敷鉄板賃料>								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 32日 無 有		0	0	0			
		枚	52	3,852	200,304	52	200,304	
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 252日 無 有		0	0	0			
		枚	196	20,510	4,019,960	196	4,019,960	
合 計					0 5,736,958		5,736,958	
変更積算金額					0 5,318,507		5,318,507	円／式

一式当たり内訳書

散水
第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
散水車 [トラック架装型]	3 8 0 0 L		0	0	0			
		時間	320	7,057	2,258,240	320	2,258,240	
合 計					0			
					2,258,240		2,258,240	
変更積算金額					0			
					2,093,525		2,093,525	円／式

一式当たり内訳書

仮設材運搬費
第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<搬入 248枚 398t>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13. 6km 12m以内 冬期割増 無	t	0 398	0 4, 284	0 1, 705, 032		1, 705, 032	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13. 6km 12m以内 冬期割増 無	t	0 398	0 4, 284	0 1, 705, 032		1, 705, 032	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	0 398	0 3, 000	0 1, 194, 000		1, 194, 000	
合 計					0 4, 604, 064		4, 604, 064	
変更積算金額					0 4, 604, 064		4, 604, 064	円／式

一式当たり内訳書

[長野県中野市上今井地先

]

伐木除根

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木（粗）（10本/100m2未満）		0	0	0			
		m 2	25, 800	61. 85	1, 595, 730	25, 800	1, 595, 730	
除根（伐木除根）	全ての費用		0	0	0			
		m 2	14, 700	43. 51	639, 597	14, 700	639, 597	
集積積み込み（機械施工）（伐木除根）	有り 全ての費用		0	0	0			
		m 2	25, 800	69. 41	1, 790, 778	25, 800	1, 790, 778	
整地（伐木除根）	全ての費用		0	0	0			
		m 2	14, 700	60. 68	891, 996	14, 700	891, 996	
伐木運搬費			0	0	0			
		m 3	1, 266	1, 500	1, 899, 000	1, 266	1, 899, 000	
処分費（t）			0	0	0			
		t	297	18, 000	5, 346, 000	297	5, 346, 000	
合 計					0			
					12, 163, 101		12, 163, 101	
変更積算金額					0			
					12, 163, 101		12, 163, 101	円／式

一式当たり内訳書

[長野県中野市上今井地先

]

保守管理(ICT)

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7400m3	式	1		30,076			
			1		30,076	0	0	
掘削（ICT）保守点検	岩塊・玉石 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 2600m3	式	1		13,686			
			1		13,686	0	0	
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 35800m3	式	1		103,348			
			1		103,348	0	0	
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 6700m2	式	1		61,889			
			1		61,889	0	0	
合 計					193,844			
					0			
							-193,844	

一式当たり内訳書

[長野県中野市上今井地先

]

保守管理(ICT)

第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 37600m3	式	0 1		0 152,831			
路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3以上 無し 33900m3	式	0 1		0 97,856			
法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 有り 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3090m2	式	0 1		0 28,540			
法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 6910m2	式	0 1		0 40,633			
合 計					0 319,860			
変更積算金額					0 296,666			

システム初期費 (ICT)

第 9号内訳書

單價使用年月	2023. 10
步掛使用年月	2023. 10
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)
第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2734千円		0		0			
		式	1		2,734,000	1	2,734,000	
合 計					0			
					2,734,000		2,734,000	
変更積算金額					0			
					2,734,000		2,734,000	円／式

一式当たり内訳書

諸経費動向調査
第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
諸経費動向調査			0		0			
		式	1		120, 000	1	120, 000	
合 計					0			
					120, 000		120, 000	
変更積算金額					0			
					120, 000		120, 000	円／式

一式当たり内訳書

第 12号内訳書 快適トイレ

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ	1基/月		0	0	0			
		ヶ月	9	40,000	360,000	9	360,000	
合 計					0			
					360,000		360,000	
変更積算金額					0			
					360,000		360,000	円／式

一式当たり内訳書

敷鉄板整備料
第 13号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
敷鉄板整備費			0		0			
		式	1		138,000	1	138,000	
合 計					0			
					138,000		138,000	
変更積算金額					0			
					138,000		138,000	円／式

一式当たり内訳書

工事用道路工
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
＜既設坂路拡幅＞								
路体（築堤）盛土	2.5m未満		0	0	0			
		m 3	880	6,176	5,434,880	880	5,434,880	
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0			
		m 3	970	252.6	245,022	970	245,022	
土砂運搬工（不整地運搬車 による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 440m以下		0	0	0			
		m 3	970	978.8	949,436	970	949,436	
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			
		m 3	970	260.6	252,782	970	252,782	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 0.3km以下		0	0	0			
		m 3	970	371.6	360,452	970	360,452	
土木安定シート・ネット	シート土木シート ポリプロピレン（P.P）系織布 厚0.37mm（980N/		0	0	0			
		m 2	794	200.6	159,276	794	159,276	
＜土取場出入口＞								
路体（築堤）盛土	4.0m以上 10,000m3以上 無し		0	0	0			
		m 3	280	255.8	71,624	280	71,624	
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0			
		m 3	320	252.6	80,832	320	80,832	
土砂運搬工（不整地運搬車 による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 440m以下		0	0	0			
		m 3	320	978.8	313,216	320	313,216	
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0			
		m 3	210	252.6	53,046	210	53,046	

一式当たり内訳書

工事用道路工
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			
		m 3	210	128. 3	26, 943	210	26, 943	
<土取場内>								
路体（築堤）盛土	4. 0m以上 10, 000m3未満 無し		0	0	0			
		m 3	1, 600	251. 4	402, 240	1, 600	402, 240	
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		0	0	0			
		m 3	1, 700	252. 6	429, 420	1, 700	429, 420	
土砂運搬工（不整地運搬車 による運搬）	5, 000m3以上 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 440m以下		0	0	0			
		m 3	1, 740	978. 8	1, 703, 112	1, 740	1, 703, 112	
合 計					0 10, 482, 281		10, 482, 281	

一式当たり内訳書

[長野県長野市津野地先

]

敷砂利

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
＜管理用道路待避所＞								
敷砂利	RC-40 t=30cm		0	0	0			
		m 2	1,730	3,646	6,307,580	1,730	6,307,580	
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0			
		m 3	520	252.6	131,352	520	131,352	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下		0	0	0			
		m 3	520	543.2	282,464	520	282,464	
不陸整正	無し 全ての費用		0	0	0			
		m 2	1,730	121.8	210,714	1,730	210,714	
土木安定シート・ネット	ポリプロピレン(P.P)系織布 厚0.37mm (980N/5cm)		0	0	0			
		m 2	1,733	200.6	347,639	1,733	347,639	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			
		m 3	520	128.3	66,716	520	66,716	
＜工事用道路拡幅＞								
敷砂利	RC-40 t=30cm		0	0	0			
		m 2	50	3,646	182,300	50	182,300	
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0			
		m 3	20	252.6	5,052	20	5,052	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下		0	0	0			
		m 3	20	743.2	14,864	20	14,864	
不陸整正	無し 全ての費用		0	0	0			
		m 2	50	121.8	6,090	50	6,090	

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
敷砂利

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木安定シートネット	シート土木シート 舗装用 (P.P)系織布 厚0.37mm (980N/		0	0	0			
		m 2	50	200.6	10,030	50	10,030	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			
		m 3	20	128.3	2,566	20	2,566	
<既設坂路修繕>								
敷砂利	RC-40 t=30cm		0	0	0			
		m 2	400	3,646	1,458,400	400	1,458,400	
合 計					0			
					9,025,767			

一式当たり内訳書

敷鉄板
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<耕作放棄地>								
敷鉄板設置・撤去	設置		0	0	0			
		m 2	1,171	207.2	242,631	1,171	242,631	
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 299日 無 無		0	0	0			
		枚	126	23,030	2,901,780	126	2,901,780	
不陸整正	無し 全ての費用		0	0	0			
		m 2	1,170	121.8	142,506	1,170	142,506	
土木安定シートネット	シート土木シート ポリプロピレン(P.P)系織布 厚0.37mm (980N/		0	0	0			
		m 2	1,171	200.6	234,902	1,171	234,902	
<農道未舗装部>								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			
		m 2	502	402.3	201,954	502	201,954	
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 299日 無 有		0	0	0			
		枚	54	24,130	1,303,020	54	1,303,020	
不陸整正	無し 全ての費用		0	0	0			
		m 2	500	121.8	60,900	500	60,900	
土木安定シートネット	シート土木シート ポリプロピレン(P.P)系織布 厚0.37mm (980N/		0	0	0			
		m 2	502	200.6	100,701	502	100,701	
<既設坂路拡幅部>								
敷鉄板設置・撤去	設置		0	0	0			
		m 2	567	207.2	117,482	567	117,482	

一式当たり内訳書

敷鉄板
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 236日 無 無	枚	0 61	0 18,180	0 1,108,980	 61	 1,108,980	
<土取場入口>								
敷鉄板設置・撤去	設置	m 2	0 74	0 207.2	0 15,332	 74	 15,332	
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 285日 無 無	枚	0 8	0 21,950	0 175,600	 8	 175,600	
<土取場出口>								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	0 195	0 402.3	0 78,448	 195	 78,448	
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 285日 無 有	枚	0 21	0 23,050	0 484,050	 21	 484,050	
<堤脚部>								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	0 2,973	0 402.3	0 1,196,037	 2,973	 1,196,037	
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 191日 無 有	枚	0 320	0 15,810	0 5,059,200	 320	 5,059,200	
不陸整正	無し 全ての費用	m 2	0 2,970	0 121.8	0 361,746	 2,970	 361,746	
<坂路部>								

一式当たり内訳書

敷鉄板
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			
		m 2	65	402. 3	26, 149	65	26, 149	
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 208日		0	0	0			
	無 有	枚	7	17, 120	119, 840	7	119, 840	
< 坂路部 >								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			
		m 2	9	402. 3	3, 620	9	3, 620	
敷鉄板賃料	22×1, 524×3, 048 (mm) 無 208日		0	0	0			
	無 有	枚	2	8, 674	17, 348	2	17, 348	
< 堤防部 >								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			
		m 2	1, 579	402. 3	635, 231	1, 579	635, 231	
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 184日		0	0	0			
	無 有	枚	170	15, 270	2, 595, 900	170	2, 595, 900	
< 津野堤防部 >								
敷鉄板設置・撤去	撤去		0	0	0			
		m 2	446	195	86, 970	446	86, 970	
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 184日		0	0	0			
	無 有	枚	267	15, 270	4, 077, 090	267	4, 077, 090	
合 計					0			
					21, 347, 417		21, 347, 417	

一式当たり内訳書

散水
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
散水車 [トラック架装型]	3 8 0 0 L		0	0	0			
		時間	184	6, 862	1, 262, 608	184	1, 262, 608	
合 計					0			
					1, 262, 608		1, 262, 608	

一式当たり内訳書

伐木・除根
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木（粗）（10本/100m2未満）		0	0	0			
		m 2	122,486	61.85	7,575,759	122,486	7,575,759	
除根（伐木除根）	全ての費用		0	0	0			
		m 2	50,871	42.63	2,168,630	50,871	2,168,630	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）	有り 全ての費用		0	0	0			
		m 2	122,486	67.97	8,325,373	122,486	8,325,373	
整地（伐木除根）	全ての費用		0	0	0			
		m 2	50,871	60.19	3,061,925	50,871	3,061,925	
伐木運搬			0	0	0			
		m 3	4,607	1,500	6,910,500	4,607	6,910,500	
処分費（t）			0	0	0			
		t	1,062	18,000	19,116,000	1,062	19,116,000	
合 計					0			
					47,158,187			

一式当たり内訳書

土質等試験費
第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質等試験費（一式入力）	387千円		0		0			
ポータブルコーン貫入		式	1		387,000	1	387,000	
合 計					0			
					387,000		387,000	

一式当たり内訳書

土質等試験費
第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質等試験費（一式入力）	4242千円		0		0			
盛土材判定試験		式	1		4,242,000	1	4,242,000	
合 計					0			
					4,242,000		4,242,000	

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3490千円		0		0			
		式	1		3,490,000	1	3,490,000	
合 計					0			
					3,490,000		3,490,000	

一式当たり内訳書

監督員詰所

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
監督員詰所			0		0			
		式	1		2,200,000	1	2,200,000	
合 計					0			
					2,200,000		2,200,000	

一式当たり内訳書

第 10号内訳書

快適トイレ

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
快適トイレ費用			0	0	0			
		月	12	40,000	480,000	12	480,000	
快適トイレ費用			0	0	0			
		月	2	40,000	80,000	2	80,000	
合 計					0			
					560,000		560,000	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (粘性土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	219. 3
						1		219. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	236. 5	236. 5		
			m 3	1	236. 5	236. 5		
計						236. 5		
						236. 5		
単価						236. 5		
						236. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (砂質土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	219. 3
						1		219. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	236. 5	236. 5		
			m 3	1	236. 5	236. 5		
計						236. 5		
						236. 5		
単価						236. 5		
						236. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	掘削 (礫質土)	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	289. 5
						1		289. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	312. 2	312. 2		
			m 3	1	312. 2	312. 2		
計						312. 2		
						312. 2		
単価						312. 2		
						312. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	掘削 (表土はぎ)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		219. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0		
			m 3	1	236. 5	236. 5		
計						0		
						236. 5		
単価						0		
						236. 5	円／m3	
変更積算単価						219. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬 (粘性土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	522. 4
						1		522. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	563. 3	563. 3		
				1	563. 3	563. 3		
計						563. 3		
						563. 3		
単価						563. 3		
						563. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬 (砂質土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	714. 8
						1		714. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	770. 7	770. 7		
				1	770. 7	770. 7		
計						770. 7		
						770. 7		
単価						770. 7		
						770. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬 (礫質土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,584
						1		2,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,787	2,787		
				1	2,787	2,787		
計						2,787		
						2,787		
単価						2,787		
						2,787	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	掘削(ICT) (粘性土)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	285.8
						1		285.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	308.2	308.2		
				1	308.2	308.2		
計						308.2		
						308.2		
単価						308.2		
						308.2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	掘削 (ICT) (砂質土)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	285. 8
						1		285. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	308. 2	308. 2		
			m 3	1	308. 2	308. 2		
計						308. 2		
						308. 2		
単価						308. 2		
						308. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	掘削 (ICT) (礫質土)	岩塊・玉石 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	369. 8
						1		369. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		岩塊・玉石 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	398. 8	398. 8		
			m 3	1	398. 8	398. 8		
計						398. 8		
						398. 8		
単価						398. 8		
						398. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	積込(ルース)(盛土材)		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		316. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		0	0	0		
			m 3	1	341. 6	341. 6		
計						0		
						341. 6		
単価						0		
						341. 6	円／m3	
変更積算単価						316. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬 (粘性土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	522. 4
						1		522. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下		1	563. 3	563. 3		
			m 3	1	563. 3	563. 3		
計						563. 3		
						563. 3		
単価						563. 3		
						563. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬 (砂質土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	714. 8
						1		714. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	770. 7	770. 7		
				1	770. 7	770. 7		
計						770. 7		
						770. 7		
単価						770. 7		
						770. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬 (礫質土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 584
						1		2, 584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	2, 787	2, 787		
				1	2, 787	2, 787		
計						2, 787		
						2, 787		
単価						2, 787		
						2, 787	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	土砂等運搬 (盛土材)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	0	0	0		
				1	2, 253	2, 253		
計						0		
						2, 253		
単価						0		
						2, 253	円／m3	
変更積算単価								
						2, 090	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	232. 7
						1		232. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10, 000m3以上 無し		1	250. 9	250. 9		
			m 3	1	250. 9	250. 9		
計						250. 9		
						250. 9		
単価						250. 9		
						250. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	土質改良		単位	m3	数量	1	単価	1, 507
						1		1, 507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土質改良				1	1, 625	1, 625		
			m3	1	1, 625	1, 625		
計						1, 625		
						1, 625		
単価						1, 625		
						1, 625	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	土質改良	ハック砂混合	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		ハック砂 路床 1m以下 0t/100m2		0	0	0		
			m 2	1	934. 9	934. 9		
計						0		
						934. 9		
単価						0		
						934. 9	円／m3	
変更積算単価								
						867	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め有り	単位	m2	数量	1	単価	819. 2
						1		819. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土		1	883. 3	883. 3		
			m 2	1	883. 3	883. 3		
計						883. 3		
						883. 3		
単価						883. 3		
						883. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し 川裏＋川表 (表土施工前)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		517. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0		
			m 2	1	557. 6	557. 6		
計						0		
						557. 6		
単価						0		
						557. 6	円／m2	
変更積算単価						517. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0		
単一21号	法面整形(盛土部) (ICT) (衣土)	法面締固め有り	単位	m2	数量	3, 320		単価	3, 833
						3, 320			3, 833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土		3, 320	883. 3	2, 932, 556			
			m 2	3, 320	883. 3	2, 932, 556			
土材料				1, 100	8, 060	8, 866, 000			
			m 3	1, 100	8, 060	8, 866, 000			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3)		1, 200	1, 601	1, 921, 200			
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9. 5km以下	m 3	1, 200	1, 601	1, 921, 200			
計						13, 719, 756			
						13, 719, 756			
単価						4, 133			
						4, 133	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	法面整形(盛土部)(ICT) (衣土)	法面締固め有り	単位	m2	数量	0 3, 090	単価	0 8, 090	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<A=3, 090m2当たり>									
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	0 3, 090	0 883. 3	0 2, 729, 397			
土材料			m 3	0 1, 850	0 8, 060	0 14, 911, 000			
土砂等運搬		標準 ㄣㄣㄣ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 5km以下	m 3	0 1, 850	0 1, 838	0 3, 400, 300			
土砂等運搬		標準 ㄣㄣㄣ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60. 0km以下	m 3	0 980	0 5, 573	0 5, 461, 540			
高速料金			台	0 199	0 2, 240	0 445, 760			
計						0 26, 947, 997			
単価						0 8, 722	円／m2		
変更積算単価						8, 090	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	土砂等運搬 (表土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	0	0	0		
				1	1,838	1,838		
計						0		
						1,838		
単価						0		
						1,838	円／m3	
変更積算単価								
						1,705	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	残土等処分 (表土)		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		4,637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分				0	0	0		
			m 3	1	5,000	5,000		
計						0		
						5,000		
単価						0		
						5,000	円／m3	
変更積算単価								
						4,637	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	張芝	張芝	単位	m2	数量	1	単価	1, 645
						1		1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1, 774	1, 774		
			m 2	1	1, 774	1, 774		
計						1, 774		
						1, 774		
単価						1, 774		
						1, 774	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	防草・侵食防止	固化系防止剤	単位	m2	数量	1	単価	467. 8
						1		467. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草・侵食防止剤		施工箇所：法面		1	504. 4	504. 4		
			m 2	1	504. 4	504. 4		
計						504. 4		
						504. 4		
単価						504. 4		
						504. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	896. 9
						1		896. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		1	967. 1	967. 1		
			m 2	1	967. 1	967. 1		
計						967. 1		
						967. 1		
単価						967. 1		
						967. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		0	0	0		
			m 2	1	1, 204	1, 204		
計						0		
						1, 204		
単価						0		
						1, 204	円／m2	
変更積算単価								
						1, 117	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一29号	距離標		単位	基	数量	0	0
						1	189, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎ブロック	400*500*400			0	0	0	
			基	1	103, 000	103, 000	
距離標支柱	φ 60. 5*2500			0	0	0	
			本	1	63, 000	63, 000	
普通作業員				0	0	0	
			人	1	22, 995	22, 995	
計						0	
						188, 995	
単価						0	
						189, 000	円／基
変更積算単価							
						189, 000	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		8, 179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0		
			m 3	1	8, 179	8, 179		
計						0		
						8, 179		
単価						0		
						8, 179	円／m3	
変更積算単価						8, 179	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	0	単価	0
						1		594. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		0	0	0		
			m	1	594. 5	594. 5		
計						0		
						594. 5		
単価						0		
						594. 5	円／m	
変更積算単価						594. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		188. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0		
			m 2	1	188. 4	188. 4		
計						0		
						188. 4		
単価						0		
						188. 4	円／m2	
変更積算単価						188. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	距離標撤去		単位	基	数量	0	単価	0
						1		23, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標撤去				0	0	0		
			基	1	23, 000	23, 000		
計						0		
						23, 000		
単価						0		
						23, 000	円／基	
変更積算単価						23, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	0	0	0		
				1	1,543	1,543		
計						0		
						1,543		
単価						0		
						1,543	円／m3	
変更積算単価						1,543	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	0	0	0		
				1	3,680	3,680		
計						0		
						3,680		
単価						0		
						3,680	円／m3	
変更積算単価						3,680	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				0	0	0		
			t	2. 35	1, 000	2, 350		
計						0		
						2, 350		
単価						0		
						2, 350	円／m3	
変更積算単価						2, 350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				0	0	0		
			t	2. 35	1, 500	3, 525		
計						0		
						3, 525		
単価						0		
						3, 525	円／m3	
変更積算単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	1, 200	単価	1, 271
						1, 200		1, 271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		1, 200	405. 1	486, 120		
			m 2	1, 200	405. 1	486, 120		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 90日 無 有		131	8, 840	1, 158, 040		
			枚	131	8, 840	1, 158, 040		
計						1, 644, 160		
						1, 644, 160		
単価						1, 371		
						1, 371	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	0	単価	0
						1		12, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B				0	0	0		
			人日	1	13, 340	13, 340		
計						0		
						13, 340		
単価						0		
						13, 340	円／人日	
変更積算単価						12, 370	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	11,844
						1		11,844
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 40km 12m以内 冬期割増 無		1	4,884	4,884		
			t	1	4,884	4,884		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 40km 12m以内 冬期割増 無		1	4,884	4,884		
			t	1	4,884	4,884		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み,取卸し(往復分)		1	3,000	3,000		
			t	1	3,000	3,000		
計						12,768		
						12,768		
単価						12,770	円／t	
						12,770		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一41号	六価加 _Δ 溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	単位	検体	数量	1	6, 770
						1	6, 770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	六価加 _Δ 溶出量試験	環境庁告示第46号溶出試験		1	7, 300	7, 300	
			検体	1	7, 300	7, 300	
	計					7, 300	
						7, 300	
	単価					7, 300	
						7, 300	円／検体

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	0 1	単価	0 227. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		0	0	0		
			m 3	1	227. 1	227. 1		
計						0 227. 1		
単価						0 227. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-2号	整地	敷均し (ルーズ)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		191.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土 (ルーズ)		土砂		0	0	0		
			m 3	1	191.8	191.8		
計						0		
						191.8		
単価						0	円／m3	
						191.8		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		978. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5, 000m3以上	m 3	0	0	0		
		ハヅク山積0. 8m3(平積0. 6m3)						
		440m以下		1	978. 8	978. 8		
計						0		
						978. 8		
単価						0	円／m3	
						978. 8		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1, 774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 250m2未満 無		0	0	0		
			m 2	1	1, 774	1, 774		
計						0		
						1, 774		
単価						0	円／m2	
						1, 774		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-5号	不陸整正	補足材有り 粒度調整碎石 M-25 29mm以上34mm未満	単位	m2	数量	0 1	単価	0 317.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り 29mm以上34mm未満 粒度調整碎石 M-25 全ての費用		0	0	0		
			m 2	1	317.8	317.8		
計						0 317.8		
単価						0 317.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		2,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	0 1	0 2,144	0 2,144		
計						0 2,144		
単価						0 2,144	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		187.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0		
			m 2	1	187.5	187.5		
計						0		
						187.5		
単価						0		
						187.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6.0km以下 全ての費用		0	0	0		
			m 3	1	1,812	1,812		
計						0		
						1,812		
単価						0		
						1,812	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0		
			t	2.35	1,500	3,525		
計						0		
						3,525		
単価						0		
						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	暗渠排水管		単位	m	数量	0	単価	0
						1		17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高密度ポリエチレン管 設置		φ900 285日		0	0	0		
			m	1	17,800	17,800		
計						0		
						17,800		
単価						0		
						17,800	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	暗渠排水管		単位	m	数量	0	単価	0
						1		20, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高密度ポリエチレン管 設置		φ 900 285日		0	0	0		
			m	1	17, 800	17, 800		
高密度ポリエチレン管 撤去		φ 900 285日		0	0	0		
			m	1	2, 615	2, 615		
計						0		
						20, 415		
単価						0		
						20, 420		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	0	単価	0
						1		13, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B				0	0	0		
			人日	1	13, 340	13, 340		
計						0		
						13, 340		
単価						0		
						13, 340	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	仮設材運搬費		単位	t	数量	0	単価	0
					906			14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<906t当たり>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 52.8km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0		
			t	906	5,640	5,109,840		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 52.8km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0		
			t	906	5,640	5,109,840		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(往復分)		0	0	0		
			t	906	3,000	2,718,000		
計						0		
						12,937,680		
単価						0		
						14,280	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	仮設材運搬費		単位	t	数量	0 390	単価	0 7, 140
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
<390t当たり>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 52.8km 12m以内 冬期割増 無	t	0 390	0 5, 640	0 2, 199, 600		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	0 390	0 1, 500	0 585, 000		
計						0 2, 784, 600		
単価						0 7, 140	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0
単一15号	仮設材運搬費		単位	t	数量	0 13	単価 11, 190
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要
仮設材等 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7.6km 12m以内 冬期割増 無		0	0	0	
			t	13	4, 092	53, 196	
仮設材等 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7.6km 12m以内 冬期割増 無		0	0	0	
			t	13	4, 092	53, 196	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)		0	0	0	
			t	13	3, 000	39, 000	
計						0 145, 392	
単価						0 11, 190	円／t